ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

Số:           /UBND-KT
V/v triển khai ngày “Chủ nhật

xanh”  trên địa bàn toàn xã vào
ngày 20/7/2025

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Nguyên, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trên bàn địa bàn xã;
- Chi bộ, Ban cán sự các khối, xóm (sau đây gọi chung là xóm).

Để tạo cảnh quan môi trường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp trên địa bàn toàn xã
hướng tới chào mừng đại hội đảng các cấp, UBND xã Hưng Nguyên đề nghị các
cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn và các xóm thực hiện ngày “Chủ nhật xanh”
đồng loạt vào ngày 20/7/2025 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Bí thư, Xóm trưởng các xóm phối hợp với Ban công tác mặt trận và các
tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội phát động cộng đồng dân cư, các tổ chức hội
trên địa bàn, đoàn thanh niên ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, phát quang cây
cối, làm sạch các tuyến đường thôn xóm, khơi thông kênh mương trên toàn địa bàn
vào ngày Chủ nhật, tức là ngày 20/7/2025. Đồng thời duy trì thường xuyên ngày
“Chủ nhật Xanh” đối với các ngày chủ nhật tuần đầu tiên hàng tháng.

- Trong quá trình vệ sinh cần tập kết rác thải đúng nơi quy định. Tuyệt đối
không tập kết rác thải dọc các khu vực công cộng gây mất mỹ quan.

- Giám sát chặt chẽ việc triển khai tại các xóm, đôn đốc nhắc nhở các hộ gia
đình, các khu dân cư thực hiện chưa tốt để thực hiện có hiệu quả.

2. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã.
Thực hiện tổng vệ sinh và chỉnh trang trụ sở cơ quan, đơn vị tổ chức dọn vệ

sinh trong và ngoài khuôn viên cơ quan, đơn vị. Đặc biệt không để tình trạng chất
thải ùn ứ tại trước, trong cơ quan, đơn vị. Vận động cán bộ, công chức, viên chức
tích cực tham gia vệ sinh chung vào ngày 20/7/2025.

3. Các đài phát thanh trên địa bàn tăng thời lượng tuyên  truyền, truyền
thông về Triển khai ngày “Chủ nhật xanh” trên địa bàn nhằm tạo cảnh quan môi
trường Sáng - Xanh - Sạch - Văn minh.

Vậy UBND xã đề nghị các xóm; các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thực
hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã (để p/h);
- Lưu: VP, KT (LAT).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T13:53:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Anh Tiến<tienha@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:14:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:14:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:14:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T08:14:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!